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INFORME DE RESULTADQS DE ACTIUIDADES

/ Guatemala, 36 de junio del 2022

ARQ. JENNY WETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGUEZ
Directora General de Patrimonic Cultural v Natural
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada Sefiora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle rni informe D,E»R%/SULTADOS de actividades siendo el siguiente:

/-

Nombre completo del Contratista:  JUAN MIGUEL MEDINA DE LEON CUl: 2431 - 41394 0‘101
Nimero de contrato: DGPCVN*OZ‘B—BSB-ZO?.Z Acuerdo Ministeriak: ~ 287-20227 .~

Servicios (Técnicos o Profesionales):  TECNICOS Nit del Contratista: 74232023

Nirmero de Factura: AN3TI2874 < Serie: DA3ALS7E

Honorarios Mensuales: 0.6,000.00 - Periodo del Informe:  JUNIO 2022¢

Monto Total del Contrate ©.18,000.00 Plazo del Contrato: _01/04/2022 ab30/06/2022
Unidad Administrativa donde presta

los servicios: Pargue Argqueoldgico Nacional Tak alik Ab™oj

Objetivos del Contrato: “El Técnico" se compromete a prestar sus servicios Tecmcos para el Parque Nacional Tak'alik

Ab'aj de ko Direccidn Técnica del Intituto de Antropoiogxu e Historia de la Direccién General del
Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de/ Cultura y Deportes de este Ministerio, con
dedicacion v diligencia v con arreglo a las prescr:pc:ones de sus conocimientos téenicos, en la
prestacion de Servicios Tecnicos gue se describen a continuacion, sin ser estas limitativas, sino
enunciativas. (segin Clausula de contrato: Tercera).

Desgrrollo Ordeniado de  Actividades :

a) foApoye en ka recuperacion de material cuftural y muestras de suelos de 13 excavaciones;
b‘) Apoye en la documentacién escrita, gréfica v fotogrdfica de 13 excavaciones siguiendo lo metodologia y lineamientos establecidos;

:5) ff’i?-\poye en el estudio de la estrotigrafio vy material arqueolégico de 13 excavaciones;

- Brindé apoyo en re-enterramiento de 13 excavaciones efectuada, equivalente a 17.18 m” de barro;
~ Brindé apoyo en monitores, registro y control arqueoldgico de los trabajos de liberacion v restauracion;
Apoyé en el estudio tipolégico del inventario de 2 incensarios v 2 vasijas rituales;

;g’) . Brindé apoyo en el disefio de 3 bases de datos v estudios estadisticos de meteriales y obras arqueoldaicas realizados en el parque;

_,h)' Brindé apoyo en la redaccion correspondiente a la publicacion del libro Tak'dlik Ab’'dj v 3 articulos;
- Brindé apoyo al encargade del centro de documentacidn con la revision y produccidn del material de 13 excavaciones para el estudio del

i) patrén de asentamiento y potenciales zonas de cultivos;
' - Brindé apoyo y participé en ka preparacién del material informative para 3 publicaciones, documentss o actividades de divulgacion del
- parques
: h) "grilndé apoyo y participé en 3 coloquios, talleres y simposios con aportes producto del estudio, bajo los lineamientos de la coordinacion
el parque;

JUAN MIGUEL MEDINA DE LEGN ARQLGO. MIGjJEL QRRECGO CORZO
Nombre Completo del Contratista Nombre de la Autoridad l,faiua los Servicios
(segiin Clausula de contr écnmcz Primerc)

L,/'f:irmqﬂ’e’.fo)trﬁistu\\ - Firmay séllo de la A ﬁad/q'ue Evaluc [os Servicios
(segin Clausula de cor eto Decnmg&nmera)
. \\ Mlguel Orrego Corzo
' éu\ JEEE ADMINISTRATIVC

LwﬁL Cﬁmta” ‘?cﬁwﬁerf[ﬂ%ar}ziﬂ S ARGUE ARQUCOLOGICO TAKALIK ABAS

Coordinadora Técnica Cientifica
Parque AT oueoiognco Nacional
Takalik Abaj




INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 30 de junio del2022
ARQ. JENNY IVETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGUEZ
Directora General de Patrimonio Cultural y Natural
Ministerio de Cultura v Deportes
Su despacho.

Estimada Sefiora Directora General

Tengo el agrado de dirigimme a usted, para presentarle mi informe FINAL DE ACTIMIDADES siendo el siguiente: /
//

Nombre completo del Contratista:  JUAN MIGUEL MEDINA DE LEGN J/ CuUt: 2431 - 41394~ OIO1

Ndmero de contrato: DGPCYN-029-353-2022-" Acuerdo Ministerial: ~ 287-2022°

Servicios (T&cnicos o Profesionales):  TECNICOS e Nit del Contratista:  7423202-9 .~

Némera de Factura: JI13TI2874 e o Serie: DASACSIE .~ .~

Honorarias Mensuales: 0.6,000.00 e Periodo del Informe:  JUNIO 2022 -~ 7

Monto Total del Contrato Q.15,000.00 Plazo del Contrato:  01/04/2022 al 30/06/2022

Unidad Administrativa donde presta ‘

los servicios: Parque Arqueolégico Nacional Tak™alik Ab dj

Objetivos del Contrato: "El Tecnico" se compromete a prestar sus servicios Téaricos para el Parque Nacienal Tak'alik

Ab'qj de ka Direccidn Técnica del intituto de Antr6faologiu e Historia de la Direccién General
del Patrimonio Cultural y Netural del Ministgan"é de Cultura y Deportes de este Ministerio, con
dedicacion y diligencia y con arreglo a las _pt"escripciones de sus conocimientos técnicos, en la
prestacion de Servicios Tecnicos que se dgsk:riben a continuccidn, sin ser estas limitativas, sino
enunciativas. (segan Clausula de contrato: Tercera).

Desﬁt/r,rolio Ordenado de Actividades ;

-

)
/u) _Apoyé en la recuperacitn de matericl cultural y muestras de suelos:

b,)’l _Apoyé en la documentacién escrita, gréfica y fotogréfica de las excavaciones siguiendlo la metodologia y linearientos establecidos;

,-'ﬂboyé en el estudic de la estratigrafia y material arqueolégico;

] ~Brindé apoyo en re-enterramiento de las excavaciones efectuadas;

e) Brindé apoyo en menitereo, registro y control arqueolégico de los trabajos de liberacién y restauracién;

f) ~Apoyé en el estudio tipolbgice del inventario de los incensarios y vasiias rituales;

;)— " Brindé apoyo en el disefio de bases de datos y estudios estadisticos de materiales y obras arqueolégicas realizados en el pargue;

*h) ‘ _Brindé apoyo en la redaccidn correspondiente a la publicacion del libro Tak'dlik Ab’aj y/u otros articulos;

Brindé apoyo al encargado del centro de documentacién con la revisién y produccion del material para el estudio del patrdn de
asentamiento y potenciales zonas de cultivos;

"+ Brindé apoyo y participé en la preparacién del material informativo para las publicaciones, docurmentos o actividades de divulgacién
;.D _~'del parque;

‘ h{ Brindé apoyo y participé en coloquios, talleres y simposios con aportes praducto del estudie, bajo los lineamientos de la coordinacion del
& parque;

JUAN MIGUEL MEDINA DE LEON ARQLGO. MIGUEL ORi(EGO CORZO

Nembre Completo del Contratista

mj‘\\.

(segtin Clausula de controto: cima Primera)
ARQUEOLOGO

Miguel Orrege Corzo
JEFE ADMINISTRATIVO

mﬂpﬁmmw‘gsmr&w&ﬂm PARQUE ARQUEOLOGICH TAKALIK ABAJ

Coordinadera Técnica Cientifica
Parque Arquaclogico Nacional
Takalik Abaj

ﬁmu@nﬁﬁti&ﬁ ' Firma y sello de g Attoridod ﬁE Evalua los Servicios




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

i Guatemala, 30 de junio del 2022

ARQ. JENNY IVETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGUEZ s )
Directora General de Patrimonio Cultural y Natural //

Ministerio de Cultura y Deportes /
Su despacho.

Estimada Senora Directora General

,.

Tengo el agrade de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MEI;JSUALde actividades siendo el siguiente:

s

Nornbre completo del Controtista:  JUAN MIGUEL MEDINA-DE, L/EON Cui: 2431 - 41394~ 0101
Nimero de contrato: DGPCVN-029-353-2022 ¢ Acuerdo Miristeriak ~ 287-2022°
Servicios (Técnicos o Profesionalesy:  TECNICOS A Nit def Contratista: 7423202-9°" 7

Nitmero de Factura: 4N3712674 S Serie: DASACSTES
Honorarios Mensuales: 0.6,000.00 Deriodo del Informe:  JUNIO 20227

Monto Totad det Contrato Q1800000 Plazo del Contrato: 01/04/2022 ol 30/06/2022
Unidad Administrativa donde presta a

{0s servicios: Pargue Argueoldgico Nacional Tak alik Ab"aj

Objetivos del Contrato: "El Técnico" se compromete a prestar sus serujciéis Técnicos para el Pargue Nacional Tak'alik

Ab'cl de la Direccion Técnica def Intitute de Antropologia e Historia de la Direccién General del
Patrimonio Cultural y Natural del Ministé'rio de Cultura v Deportes de este Ministerio, con
dedicacién y diligencia y con arreglo. ¢ [as prescripciones de sus conocimientos téenicos, en lg
prestacion de Servicios Teenicos qué se describen a continuadién, sin ser estas limitativas, sino
enunciotivas. (segin Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades :

o - Apoyé en la recuperacidén de material cultural v muestras de suelos:
b /Apoyé en la documentacién escrita, grafica y fotografica de las excavaciones siguiendo la metodologia v lineamientos establecidos;

c) < Apoyé en el estudio de la estratigrafia y material arqueoldgico;

dj{ Brmde apoye en re-enterrarmiento de las excavaciones efectuadas;

e) S Bnnde apoyo en monitoreo, registro y control arqueoldgico de los trabajos de liberacidn v restauracion;

f} / - Apoye en el estudio tipoldgico del inventario de los incensarios y vasijas rituales:

g) + Brindé apoyo en el disefio de bases de datos y estudios estadisticos de materiales y obras arqueoldgicas realizados en el parque;
V'h) -~ Brindé apoyo en la redaccién correspondiente a la publicacién del libro Tak’alik Ab'aj y/u otros articulos;
/ B-‘ " Brindé apovo al encargade del centro de documentacion con la revisién y produccion del material para el estudio del patrén de

pargue;

7 ,:':u_sentqmiento y potenciales zonas de cultivos;
o < Brindé apoyo y participé en la preparacién del material informative para las publicaciones, documentos o actividades de divulgacion
.j 7 del parque;
h) Brindé apoye v participé en coloquios, talleres y simposios con aportes producto del estudio, bajo los lineamientos de la coordinacién del

JUAN MIGUEL MEDINA DE LEON ARQLCL). MIGUEL ORREGO CORZO

Nombre Completo del Contratista Nombre de [a Autod "- ad que Euc’ﬂua los Servicios

Firmciyrieflo-dé Ig Autefidad que Evalua los Servicios

(segiin Clausula déEontrato: Décima Primera)
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i e, o Qyﬁ ’L"\ JEFE ADMINISTRATIVO
Licds. CFmtf.Tﬂf hicher [ovarmeds g AROVESLAGICD TAKALIK ABAY

Coordinadora Téconica Clentifica
Parque Argugaitgico Nacienal

Takalik Ataj




